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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 

Emri: Shoqeria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë SHA 

Adresa: Rajoni Nr.l, Rruga: "Boris Plumbi", Nr. 20, Korçë Tel/Faks: +355 (082) 430 72; +355(082) 

457 59 

E-mail: ukko@ukko.al Ueb-faqe: www.ukko.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgiegjës për prokurimin: 

Emri Bendis Samarxhi 

E-mail bsamarxhi@ukko.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur 

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes kuadër: Punë 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF: 35897-01-23-2025 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: "Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin Zvezdë, Bashkia 

Maliq" 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45247130-0 

 

8. Fondi limit: (Shtatëdhjetë e nëntë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë 

e dyqind e nëntëmbëdhjetë presje tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë: 

Në zbatim te Ligjit Nr. 162/2020 "Për Prokurimin Publik" të ndryshuar dhe përkatesisht Nenit 127 

"Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre" gërma c "kur modifikimi është bërë i nevojshëm për 

shkak të rrethanave tëpaparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb 

natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër" si dhe nenit 17 të Kontratës së Sipërmarjes 

se lidhur ndërmjet AK dhe sipërmarrësit ED KONSTRUKSION SHPK, pas Kërkesës për zgjatje 

afati Nr. 271 Prot., datë 7.1.2026, të paraqitur nga Sipërmarrësi është bërë zgjatja e afatit të zbatimit 

të Kontratës së Sipërmarrjes 44/37 Prot., datë 8.5.2025 me objekt ”Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin 

Zvezdë, Bashkia Maliq”. 

Kërkesa e Sipërmarrësit për zgjatjen e afatit të Kontratës është miratuar nga Mbikëqyrësi i 

punimeve, i cili në vijim i është drejtuar Porositësit me propozim teknik për shtyrjen e afatit të 

zbatimit të punimeve sipas Kontratës. Në kushtet kur ka pasur ndëłprerje të punimeve në ditë të 
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caktuara për shkak të kushteve atmosferike me reshje bore dhe shiu, si dhe në kushtet kur me 

Shkresën Nr.382/l Prot., datë 27.10.2025 është kërkuar pezullimi i përkohshëm i punimeve deri në 

marrjen e autorizimit përkatës nga Autoriteti Rrugor Shqiptar, u bë zgjatja e afatit të zbatimit të 

Kontratës si më sipër refenłar me 60 (gjashtëdhjetë) ditë, duke filluar nga dita e nesërme e 

përfundimit të Kontratës. Në vijim, afati i zbatimit të Kontratës do të jetë deri në datë 9.3.2026. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve: 

Kontrata e Sipërmanjes Nr.44/37 Prot., datë 8.5.2025 nënshkruar ndërmjet AK dhe Sipërmarrësit 

ishte me afat zbatimit 8 (tetë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës dhe përkatësisht deri më datë 

8.01.2026. 

Në kushtet kur ka pasur ndërprerje të punimeve në ditë të caktuara për shkak të kushteve atmosferike 

me reshje bore dhe shiu, si dhe në kushtet kur me Shkresën Nr.382/1 Prot., datë 27.10.2025 është 

kërkuar pezullimi i përkohshëm i punimeve deri në marrjen e autorizimit përkatës nga Autoriteti 

Rrugor Shqiptar, ęka ka sjellë moszbatimin në kohë të punimeve dhe paraqitjen e kërkesës për 

zgjatjen e afatit të zbatimit të kontrates nga Sipërmarrësi. 

Modifikimi i kontratës konsiston vetëm në zgiatjen e afatit të zbatimit te saj me 60 (gjashtëdhjetë) 

ditë, duke filluar nga dita e nesërme e përfundimit të kontratës. Në vijim, afati i zbatimit të kontratës 

do të jetë deri në datë 9.3.2026. Ky modifikim është realizuar me nënshkrimin e Shtesës Nr.l me Nr. 

271/3 Prot., datë 8.1.2026 të Kontratës së Sipërmarrjes. Ky modifikim nuk ka sjellë ndryshim në 

thelb të natyres, sasisë apo vlerës së punimeve. 

 

11. Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 

58.657.043 (pesëdhjetë e tetë milionë e giashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë dyzet e tre) lekë pa 

TVSH 

70.288.451,60 (shtatëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e një 

presje gjashtëdhjetë) lekë me TVSH. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): VIera e kontrates nuk ka ndryshuar. 

 

13. Kohözgjatja e kontratös / Marröveshjes Kuadör: 8 (tetö) muaj nga data e nönshkrimit te 

kontratös. 

Dhe afati i ri (nöse öshtö rasti): Modifikimi i kontrates konsiston vetöm ne zgjatjen e afatit tö zbatimit 

te saj me 60 (gj ashtödhjetö) ditö, düke filluar nga dita e nesörme e pörfundimit tö kontratös. Nö 

vijim afati i zbatİmİt tö Kontratös do tö jete deri nö datö 9.3.2026. 

 

14. Emri dhe adresa e Operatorit/öve Ekonomikö: 

Emri: ED KONSTRUKSION SHPK 

NIPT: K61625001I 

Adresa: Kryqözimi İ Rıuges "Liman Kaba” me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik”, Shkalla nr. 

2, Kati 4, Tiranö 

Kontaktet: info@ed-konstnıksion.com 

 

15. Data e nönshkrimit tö modifikimit: 8.1.2026 

 

16. Burimi i financimit: Tö ardhurat e vetö Shoqörisö Rajonale Ujösjellös Kanalizime Korçö 

SHA 
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17. Informacion tjetör qö vlerösohet i nevojshöm nga autoriteti/enti kontraktor: Nuk ka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK  

Adresa   Rruga “Aleksandër Moisiu”, nr. 80, Tiranë  

Tel/Faks  +35542374756 / +35542370058 

E-mail   info@ishp.gov.al 

Ueb-faqe  www.ishp.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Manjola Bunguri 

E-mail            Manjola.Bunguri@ishp.gov.al _ 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur - prokurim me mjete elektronike  

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: “Kontratave për punë publike” 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-72998-06-19-2023 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Ndërtimi i godinës së re të laboratorëve të ISHP-së”. 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2, Punime ndërtimi 

 

8. Fondi limit: 384,988,709.39 (treqind e tetëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë  

e shtatëqind e nëntë.39) lekë pa TVSH. 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   Ky 

amendim hartohet dhe nënshkruhet në përputhje të plotë me dispozitat e nenit 127 të ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024, datë 8.2.2024. 

Autoriteti Kontraktor ISHP, duke ushtruar kompetencat e tij ligjore dhe në zbatim të detyrimeve 

kontraktore, ka kryer analizën e plotë juridike dhe teknike që vërteton përmbushjen e të gjitha 

kushteve ligjore për modifikimin e kontratës pa zhvilluar procedurë të re prokurimi 

NENI 127, PIKA 1, SHKRONJA "b" E LPP 


